(
文

件
中共河北科技师范学院委员会
“不忘初心，牢记使命”主题教育领导小组
)

[bookmark: _GoBack]校教组发〔2019〕1号

“不忘初心、牢记使命”主题教育读书班方案

为全面贯彻落实习近平总书记重要讲话精神和党中央、省委决策部署，扎实开展“不忘初心、牢记使命”主题教育,按照“中共河北科技师范学院委员会关于印发《开展“不忘初心、牢记使命”主题教育实施方案》的通知”（党组字〔2019〕100号）精神，经校党委研究决定，举办我校中层以上干部“不忘初心、牢记使命”主题教育读书班。
一、培训目的
“不忘初心、牢记使命”主题教育是用习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神武装全党的有力举措，是激励广大党员干部新时代新担当新作为、更加自觉为实现新时代党的历史使命而努力奋斗的强大动力。通过举办本次学习班，使全体处级以上干部“理论学习有收获、思想政治受洗礼”，认真落实“守初心、担使命，找差距、抓落实”的总要求，不断增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，自觉在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，不忘初心跟党走，牢记使命育人才，为学校事业持续健康发展提供坚强保障，为奋力开创特色鲜明高水平应用型大学建设发展而努力奋斗。
二、参训人员
全校在岗处级以上干部（企业实践锻炼干部回学校参训、驻村干部自行安排学习）
三、培训时间和班次
读书班集中学习时间总计为7天（从9月17日到9月27日）,具体安排详见附件《日程安排表》。
读书班分组情况见附表。
四、培训地点
秦皇岛校区学术交流中心，各组学习地点。
五、学习内容
本次读书班学习材料分为两部分内容，一部分为指定书籍,一部分为习近平总书记近期的部分重要讲话，由党校办公室辑印成册。学习材料除了读书班中集中学习以外，个人在主题教育过程中还要进行自学。学习材料具体如下：
1.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述选编》。
2.《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》。
3.《中国共产党党内重要法规汇编》(含《中国共产党章程》)。
4.习近平总书记近期重要讲话和对河北工作的重要指示批示精神。
5.中共中央印发《中国共产党党内法规制定条例》及《中国共产党党内法规和规范性文件备案审查规定》、《中国共产党党内法规执行责任制规定（试行）》。
6.《中国共产党的九十年》。
7.《贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想在改革发展稳定中攻坚克难案例提要》。
8.《“不忘初心、牢记使命”优秀共产党员先进事迹选编》。
9.《做到“两个维护”》。
10.《坚决彻底反对形式主义、官僚主义—毛泽东等老一辈革命家的部分论述》。
11.《见证初心和使命的“十一书”》。
六、培训要求
（一）所有处级以上干部需高度重视此次读书班任务，始终把学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想作为头等大事，统筹安排，严格按照规定时间参加学习和研讨活动，确保实效。
（二）本次读书班按校区进行分组，各组召集人、记录人请认真履行好职责，确保本组的集中学习落实到位；召集人负责好本组成员的签到工作，记录人负责好本组学习情况的记载。每次分组讨论之前，根据讨论内容要求，拟好发言提纲准备发言。
（三）所有参加读书班人员必须端正学习态度，树立学员意识，严格遵守学习培训和廉洁自律的各项规定，把精力主要放在学习上，以饱满的热情和高度使命感完成读书班学习任务。
（四）日程如有变化另行通知。

附件:1.《日程安排表》
2.读书班分组安排表

“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组
                       2019年9月17日

“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组办公室  2019年9月17日印发